[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН
КАНАШ РАЙОНĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

11.03.2022 141 №

                           Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНАШСКОГО РАЙОНА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2022 №  141
                          город Канаш

	О внесении изменений в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 30.08.2021 г.   № 581

В соответствии с Указом Президента РФ от 05.05.1992 г. № 431 «О мерах по социальной поддержке многодетных семей», Указом Главы Чувашской  Республики  от  08.07.2021 г. № 98 «О повышении социального благополучия многодетных семей в Чувашской Республике», Законом Чувашской Республики  от 24.11.2004 г.  № 48 «О социальной поддержке детей в Чувашской Республике»,   Администрация  Канашского  района  Чувашской  Республики  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Канашского района Чувашской Республики от 30.08.2021 г. № 581 «Об организации бесплатного горячего питания обучающихся из многодетных и малоимущих семей, обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в муниципальных образовательных учреждениях Канашского района Чувашской Республики»  следующие изменения:

1.1. пункт 1.2.  исключить;

1.2. дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2.1. Управлению образования администрации Канашского района Чувашской Республики осуществлять информационное взаимодействие с отделом социальной защиты населения казенного учреждения Чувашской Республики «Центр предоставления мер социальной поддержки» Министерства труда и социальной защиты Чувашской Республики по предоставлению сведений о проживании ребенка в малоимущей семье, в малоимущей многодетной семье в форме межведомственного электронного взаимодействия.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - начальника управления образования Сергееву Л.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава администрации района                                                                             С. Н. Михайлов